
КАРЭЛЩК1 РАЁННЫ КОРЕЛИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 апреля 2024 г. № 281

г.п. Карэл1чы, Гродзенская вобл. г.п. Кореличи, Гродненская обл.

Об определении перечней мест

На основании части первой пункта 2 статьи 12 Закона Республики 
Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-3 «О государственном регулировании 
торговли и общественного питания в Республике Беларусь», пункта 
3 Положения о перечнях мест размещения нестационарных торговых 
объектов, нестационарных объектов общественного питания, летних 
площадок (продолжений залов), маршрутов движения передвижных 
торговых объектов, передвижных объектов общественного питания, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 15 июня 2021 г. № 331 «О перечнях мест размещения (маршрутов 
движения) отдельных торговых объектов и объектов общественного 
питания», Кореличский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить на территории Кореличского района:
1.1. перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, 

маршрутов движения передвижных торговых объектов согласно 
приложению 1;

1.2. перечень мест размещения нестационарных объектов 
общественного питания согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу решение Кореличского районного 
исполнительного комитета от 29 декабря 2014 г. № 784 «Об утверждении 
схем размещения стационарных торговых объектов, стационарных 
объектов общественного питания, рынка, перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов 
общественного питания на территории Кореличского района».

Председатель
ILq для
1 “ 1ДАКУМЕНТАУ 1 
’ \ / * // 
Ай \ / ф IIV. <> X. //V.V.

ГОУПП "ЛГ, 2022. з. 2356, т. 2000. =555^^

А.В.Гордей 

ч



Приложение 1 
к решению
Кореличского районного 
исполнительного комитета.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ
размещения нестационарных торговых объектов, 
маршрутов движения передвижных торговых объектов

Место нахождения Вид места расположения Вид 
торгового 
объекта в 

зависимости 
от формата 

(при 
наличии)

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта

Срок (период) 
размещения 

нестационарного 
торгового объекта

Количество мест 
для размещения 
нестационарных 

торговых 
объектов

Городской поселок 
Кореличи, улица 
Гагарина, парковка 
возле рынка

земли общего 
пользования

автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный, 
непродовольственный

круглогодично 30

Мирский сельсовет
Городской поселок
Мир, улица
Красноармейская 
(нижняя стоянка)

земли общего
пользования

палатка непродовольственный круглогодично 
согласно договору 
аренды

17

Городской поселок
Мир, площадь 17
Сентября, сооружение 
благоустройства

земли общего
пользования

палатка, 
лоток

непродовольственный 
продовольственный

круглогодично 115



2

Агрогородок
Оюцевичи, улица
Школьная, напротив 
здания комплексно­
приемного пункта
Кореличского УКП
БОН

земли
пользования

общего автомагазин 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 2

Деревня Бербаши земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Великое Село земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Горячки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Криничное земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Лужа земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Любно земли 
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Миранка земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Большая
Медвядка

земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Малая
Медвядка

земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Озерско земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Прилуки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Симаково земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



3

Деревня Студенка земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Хлюпичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Еремичский сельсовет
Агрогородок Еремичи, 
улица Центральная, 4, 
площадка возле здания 
культуры и досуга 
«Еремичский дом
культуры»

земли общего пользования автомагазин, 
палатка, 

лоток

продовольственный круглогодично 5

Деревня Антонево земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Болтичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Большая
Обрина

земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Быковичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Долгиново земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Заречье земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Лядки земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Малая Обрина земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Новое Село земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Погорелка земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1



4

Деревня Рудьма земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Синявская
Слобода

земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Скоричи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Первомайский 
Поселок

земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Хутор Черная земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Жуховичский сельсовет
Агрогородок Большие 
Жуховичи

земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Бурдевичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Малые
Жуховичи, улица
Звездная, площадка
возле стадиона

земли общего
пользования

автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Деревня Лемники земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Негничи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Песочная земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Радунь земли общего 
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Теребостынь земли общего 
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Трощицы земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1



5

Деревня Уша земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Юровичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Красненский сельсовет
Агрогородок Красное, 
улица Молодежная, 34, 
площадка возле
административного 
здания 
сельскохозяйственного 
производственного 
кооператива «МАЯК- 
Заполье»

земли общего
пользования

автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Деревня Баратин земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Бушки земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Вирище земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Горная Рута земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Дольная Рута земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Жуки земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Загорье земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Заполье земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1



6

Деревня Кальчичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Комаровичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Куцевичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Лесок земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Навашино земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Омневичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Петрики земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Погорье земли 
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Полоная земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Протеневичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Рутица земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Садовая земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 2

Деревня Стрельники земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Тудорово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



7

Лукский сельсовет
Агрогородок Луки, 
улица Партизанская, 
возле торговых 
павильонов

земли
пользования

общего автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Деревня Асташиш земли
пользования

общего автомагазин продовольственный Круглогодично 1

Деревня Бояры земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Вышково земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Долматовщина земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Унехово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Малюшичский сельсовет
Агрогородок
Малюшичи, улица Яна
Фогеля, дом 5А, 
площадка возле жилого 
дома

земли
пользования

общего автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Агрогородок Мошевичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Агрогородок Полужье земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Большие
Ту палы

земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Волца земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Горные
Рутковичи

земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



8

Деревня Долгиново земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Заболотье земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Заречье земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Качичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Лукошин земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Людвики земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Малые Тупалы земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Молодово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Новоселки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Новые
Рутковичи

земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Околица земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Ровины земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Рудники земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Саваши земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Сапотница земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



9

Деревня Сервечь земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Скорово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Яруга земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Райцевский сельсовет
Агрогородок Воронча, 
улица Школьная, дом 
27, площадка возле 
здания РУП «Белпочта»

земли
пользования

общего автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Агрогородок Райца, 
улица Первомайская, 
дом 30, площадка возле 
здания «Райцевский 
сельский клуб»

земли
пользования

общего автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Деревня Белые Луги земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Горбатовичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Дуброва земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Забердово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Зеленец земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Королины земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Куневичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



10

Деревня Литаровщина земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Логоватка земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Миратичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Минаки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Плужины земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Подгайна земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Рамейки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Ровины земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Романы земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Русатин земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Сегда земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Скрышево земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Соленики земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Тиневичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Трасейки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



11

Деревня Трудново земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Франтишково земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Хвалово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Щеново земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Ятвезь земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Турецкий сельсовет
Агрогродок Турец, 
улица Кореличская, 
дом 3, площадка возле 
жилого дома

земли
пользования

общего автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Деревня Березовец земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Браносово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Велетово земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Загорье земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Кочаны земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Крынки земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Лыковичи земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Малосельцы земли
пользования

общего автомагазин продовольственный круглогодично 1



12

Деревня Некрашевичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Новоселки земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Рапьево земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

деревня Тарасовичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Чижиновцы земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Циринский сельсовет
Агрогородок Цирин, 
улица Центральная, 
площадка возле 
магазина Кореличского 
филиала Гродненского 
облпотребобщества

земли общего
пользования

автомагазин, 
палатка, 
лоток

продовольственный круглогодично 3

Деревня Акановичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Бабоневка земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Быкевичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Волоки земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Дорогово земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Застодолье земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Кайшовка земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1



13

Деревня Красное земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Мокрово земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Ольшаны земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Рукавчицы земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1

Деревня Теравичи земли общего
пользования

автомагазин продовольственный круглогодично 1



Приложение 2
к решению
Кореличского районного 
исполнительного комитета

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ
размещения нестационарных объектов общественного 
питания на территории Кореличского района

Место нахождения Вид места 
расположения

Тип 
нестационарного 

объекта 
общественного 

питания

Период (срок) 
размещения 

нестационарного 
объекта 

общественного 
питания

Количество 
мест для 

размещения 
нестационарных 

торговых 
объектов

Городской поселок Мир, 
улица Красноармейская 
(нижняя стоянка)

земли общего 
пользования

летнее (сезонное) 
кафе

сезон
(с 1 мая по 1 ноября)

6


